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Opsætning af WebReq 
 
Følgende filer skal forefindes i det dataområde der benyttes: 
 
WebReq.cfg Indeholder oplysninger om opsætningen af WebReq. 
WebReqNS.txt Indeholder koder til sikker overførsel via Internettet. 
WebReqS.txt Indeholder koder til sikker overførsel via Internettet. 
 
I MedWin sker opsætningen under menupunktet ”Arkiv” og ”WebReq opsætning”. Følgende 
vindue vises: 
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Der er fem faneblade. Første faneblad omhandler opsætningen af den enkelte bruger. Opsætningen 
foretages som følger: 
 

1. For hver bruger findes vedkomnes initialer frem ved hjælp af fald ned boksen ”Initialer”. 
2. Dernæst indtastes brugernavn og adgangskode i de respektive felter. 
3. Der vælges hvilket journalark der ønskes som det der standard skal indsættes et notat i ved 

kald af WebReq. Desuden vinges af i ”Indsæt i journal” hvis der ønskes et notat indsat som 
standard. 

4. For de tre modul typer ”Klinisk kemi”, ”Mikrobiologi” og ”Patologi” vælges et standard 
laboratorium. For ”Klinisk kemi” kan der desuden vælges visningstype. 

5. Når alle de ønskede brugere er sat op klikkes ”Ok” og WebReq er klar til brug. 
 
 

Yderligere opsætning 
 
Om nødvendigt kan yderligere opsætning foretages. 
 
For de tre modul typer ”Klinisk kemi”, ”Mikrobiologi” og ”Patologi” kan indtastes yderligere 
laboratorier, hvis der kommer nye til. Det sker under de tre midterste faneblade. De tre faneblade er 
ens og ser ud som følger: 
 

 
 
 
Kode og navn for laboratoriet indtastes og der klikkes på ”Tilføj”. Et laboratorium kan slettes ved at 
markere det i listen og klikke på ”Slet” knappen. 
 
Når listen er som ønsket klikkes på ”Ok” knappen. 
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Avancerede indstillinger. 
 
Disse indstillinger findes under det sidste faneblad. De bør normalt ikke ændres. Indstillingerne ser 
således ud: 
 

 
 
 

• ”URL til WebReq” er WebReq’s ”adresse” på Internettet. 
• ”Parameterstreng” er formatet på den indledende meddelelse til WebReq. 
• ”Parameterseparator” og ”Skilletegn mellem key og værdi” er styretegn der adskiller de 

enkelte dele af meddelelsen til WebReq. 
 
Når felterne er udfyldt klikkes på ”Ok” knappen.
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Kald af WebReq fra MedWin 
 
Når der skal rekvireres prøver gøres det via menupunktet ”Patient” og ”WebReq”. Følgende vindue 
vises: 
 

 
 
 
Brugernavn og adgangskode hentes fra opsætning og kan ikke ændres her. 
 
Der kan vælges et andet ydernummer, hvis der er tale om en fleryder praksis og den person der 
rekvirerer skal rekvirerer for en anden yder. 
 
Der vælges hvilket modul der ønskes benyttet, genvejstasterne ”K” for ”Klinisk kemi”, ”M” for 
”Mikrobiologi” og ”P” for patologi kan benyttes. 
 
Alt efter hvilket modul der vælges udfyldes felterne ”Laboratoriekode” og ”Visning” med de 
standardværdier der er valgt i opsætningen. Ønskes en anden Laboratoriekode eller en anden 
visning kan den vælges her. 
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”Indsæt notat i journal” vinges automatisk af hvis brugerens opsætning fortæller det, ligeledes 
vælges automatisk det tekstark der er angivet i opsætning. Ønskes et andet tekstark benyttet eller 
ønskes det ikke et notat i journalen, ændres det her. 
 
I feltet ”Bemærkning” kan skrives en tekst der indsættes automatisk i journalen. Skrives intet i feltet 
overføres blot følgende til journalen (hvis der er vinge i ”Indsæt notat i journal”): 
 
” Kald til WebReq, kl. 12:41, Lab: SKI - SKIVE KKA, Modul: K - KLINISK KEMI” 
 
 
I fald ned boksen ”Kopi svar modtager” kan vælges en anden læge som så modtager en kopi af 
prøvesvarene. De læger der vises er de eksterne læger der er registreret i initialkartoteket med 
ydernr. og lokationsnummer (edi adresse). 
 
Når der er valgt det ønskede i alle felter klikkes på ”Ok” knappen – eller der tastes ”Enter”. 
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